[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2020 № 468
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Батецкого муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 30.03.2018 № 216 (далее Программа):
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии, пункте 1 паспорта Программы «Наименование муниципальной программы:», во втором абзаце пункта 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы» слова "«Развитие и совершенствование форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Батецкого муниципального района на 2018-2020 годы»" на "«Развитие и совершенствование форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Батецкого муниципального района» на 2018-2020 годы".
1.2. Заменить в пункте 2 паспорта Программы «Исполнители муниципальной программы:» слова "Комитет культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района" на "Комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района".

1.3. Изложить пункт 5 паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:
"5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.).
Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета района составляет 9 тыс. рублей, в том числе:

на 2018 год - 3 тыс. рублей;

на 2019 год - 3 тыс. рублей;

на 2020 год - 3 тыс. рублей;
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	-
	3,0
	-
	3,0

	2019
	-
	3,0
	-
	3,0

	2020
	-
	3,0
	-
	3,0

	Итого
	-
	9,0
	-
	9,0
	"

1.4. Изложить Мероприятия Программы в следующей редакции:

"Мероприятия муниципальной программы

«Развитие и совершенствование форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории
Батецкого муниципального района» на 2018-2020 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя паспорта программы)
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования по годам

	2018
	2019
	2020

	Задача 1. Методическое и информационное сопровождение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

	1.
	Подготовка и размещение в СМИ информационных материалов по вопросам освещения деятельности СОНКО
	Комитет
	2018-2020
	1.1.

	-
	-
	-

	2.
	Проведение методических, консультационных и иных информационно-разъяснительных мероприятий (семинары, совещания, круглые столы)
	Комитет;

Комитет социальной защиты

	1.2, 1.3

	-
	-
	-

	Задача 2. Содействие развитию деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций

	1.
	Организация мероприятий, направленных на содействие деятельности СОНКО в реализации социальных проектов, социально-значимых мероприятий, в том числе на конкурсной основе
	Комитет
	2018-2020
	2.1-2.4.
	бюджет района
	3,0
	3,0
	3,0

	2.
	Оказание содействия в распространении информации по проблематике развития добровольческой деятельности
	Комитет;

Комитет образования;

Комитет культуры
	2018-2020
	2.4.

	-
	-
	-

	3.
	Ведение банка данных правовых документов по вопросам деятельности СОНКО, проблематике развития благотворительности, добровольческой деятельности и предоставление пользование для СОНКО
	Комитет
	2018-2020
	2.3.

	-
	-
	-
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2020 года.

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и совершенствование форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории  Батецкого муниципального района на 2018-2020 годы»